АДМИНИСТРАЦИЯ

Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2018 г. № 433
О внесении изменений в постановление администрации Самойловского муниципального  района от  16.02.2011  № 205 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Самойловского муниципального района на 2015-2020 годы»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25 августа 2015 года № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050»», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Самойловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Самойловского муниципального района от 16.02.2011 года № 205 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Самойловского муниципального района на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	общий объем финансового обеспечения мероприятий программы составляет 3 528 000 рублей, из них:

средств федерального и областного бюджета (прогнозно) – 1 203 498 рублей;

средства местного бюджета (прогнозно) – 6 102 рублей;

средства внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) (прогнозно) – 2 318 400 рублей.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы
Финансовые средства на улучшение жилищных условий молодых семей формируются за счет средств соответствующих бюджетов  и внебюджетных источников.

Бюджетные средства направляются на предоставление социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям.

Общий объем финансового обеспечения программы составляет (прогнозно) 3 528 000 рублей, в том числе:

- из федерального и областного бюджета (прогнозно) -  1 203 498 рублей,
- местного бюджета (прогнозно) – 6 102 рублей,
- внебюджетных источников (собственных или заемных средств молодых семей) (прогнозно) – 2 318 400 рублей.
	Показатели
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество молодых семей, улучшающих жилищные условия (прогнозно), всего
	1
	1
	0
	1
	2
	1

	Норма площади на семью (в среднем), кв.м.
	54
	54
	0
	42
	108
	54

	Стоимость 1 кв.м. (прогнозно), руб.
	10 000
	10 000
	0
	12 000
	12 000
	12 000

	Финансирование, руб. – всего, в т.ч.:
	540 000
	540 000
	0
	504 000
	1 296 000
	648 000

	- федеральный и областной бюджеты (прогнозно), руб.
	188 100
	188 100
	0
	150 300
	451 332
	225 666

	-местный бюджет (прогнозно), руб.
	900
	900
	0
	900
	2268
	1134

	- внебюджетные источники (собственные или заемные средства молодых семей) (прогнозно), руб.
	351 000
	351 000
	0
	352 800
	842 400
	421 200

Глава Самойловского муниципального

района Саратовской области                                            М.А. Мельников